令和５年７月吉日

県・市町教育委員会 様

各小中学校長    様

関係各位

鹿 島 市 教 育 委 員 会 教育長 中村  和彦

鹿島市立能古見小学校 校 長 山口 高弘

令和４・５年度 佐賀県教育委員会指定【教育課程 研究指定事業】

令和５年度   鹿島市教育委員会指定【鹿島市教育研究大会】

鹿島市立能古見小学校研究発表会（第１次案内）
    研究主題   自ら学びを切り拓く児童の育成

           ～アクティブに学び合う学習過程の工夫を通して～

盛夏の候 皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では令和４・５年度佐賀県教育委員会「教育課程研究指定事業」及び令和５年度鹿島市

教育委員会の指定を受け、標記の研究主題を掲げ算数科の授業づくりを中心に校内研究に取り組んで

おります。

 つきましては、下記のとおり公開授業及び授業研究会を開催いたします。御多用とは思いますが、多く

の皆様に御参会いただき、御指導・御助言を賜りますよう、御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年１０月２６日（木） １３：５５～１６：３０

２ 会 場 鹿島市立能古見小学校

      〒849-1314 佐賀県鹿島市大字山浦甲 2246番地 ℡ 0954-63-3983

３ 日 程

13:30 13:55               14:40   14:55               16:30

受 付

公開授業（45分）

・３年 1組

・６年１組

（各教室）

休憩
研究協議・指導助言

（各教室）

４  問合せ先  鹿島市立能古見小学校 教頭 吉田 修

ＴＥＬ 0954‐63‐3983 ＦＡＸ 0954‐63‐3990
 メールアドレス nogomi-e@education.saga.jp

※申し込み方法や当日の詳細については、第 2 次案内（8 月下旬予定）にてお知らせいたします。

mailto:nogomi-e@education.saga.jp